
1/2 

 

 

 

 

 
 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Autorizzazione del 
21/ 06/2022 PROT N.  A00GABMI-53714 
 
PON – POC AVVISO 33956 del 18/05/2022 – SOTTO AZIONE 10.1.1A - TITOLO 
PROGETTO “SOCIALIZZARE PER CRESCERE - CODICE PROGETTO 10.1.1A- FDRPOC-
CL-2022-54 - CUP G64C22001200001 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA 
per la fornitura di beni e servizi di una struttura adeguata e pertinente allo svolgimento di attività 

sportive, nello specifico di un campo per il gioco del PADEL con le relative attrezzature, per consentire 

lo svolgimento delle attività didattiche/sportive con un gruppo di studenti dell’Istituto, per complessive 

30 ore. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  
 

 l’Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022 – SOCIALITA’ APPRENDIMENTI 
ACCOGLIENZA ASSE I – ISTRUZIONE -  OBIETTIVI SPECIFICI 10.1 -10.2 – 
AZIONI 10.1.1 SOTTO AZIONE 10.1.1 A – AZIONE 10.2.2 SOTTO AZIONE 10.2.2 
A; 

 Il Piano presentato dalla scuola – come sotto specificato - e autorizzato con Nota 
Miur del 21/06/2022 Prot. n. AOOGABMI-53714- SOTTO AZIONE 10.1.1A - 
TITOLO PROGETTO “SOCIALIZZARE PER CRESCERE - MODULI 2 - CODICE 
PROGETTO 10.1.1A- FDRPOC-CL-2022-54 - CUP G64C22001200001; 

 le delibere del Collegio dei Docenti del 25 ottobre 2022 delibera N. 4 per la 
realizzazione delle Azioni di cui sopra e del Consiglio di Istituto del 27 ottobre 
2022 delibera N. 4 per l’assunzione a bilancio delle risorse vincolate al 
finanziamento del Piano presentato dalla scuola e relativo all’Avviso prot. N. 33956 
del 18/05/2022;  

 le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relativi regolamenti CE, i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto; 

 il decreto del Dirigente scolastico di assunzione a bilancio 2022 del progetto 
P.2.153 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - PROG. DI SOCIALITÀ, 
APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA - AVV. N. 33956/2022 10.1.1A-FDRPOC-CL-
2022 – 54 prot. n. 0012709 del 09/11/2022; 

 il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003475 - 25/03/2023 - IV
.5 - U



2/2 

 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii.; 

 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività 
negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 
18/12/2020 (Delibera n° 3); 

 Il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
13/02/2023 con Delibera n. 9; 

 la consistenza della spesa pari ad € 700,00 (settecento/00) IVA compresa 
ampiamente sotto soglia comunitaria; 

DETERMINA 
 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. di procedere all’avvio della procedura di selezione per la fornitura di beni e 

servizi di una struttura adeguata e pertinente allo svolgimento di attività 
sportive, nello specifico di un campo per il gioco del PADEL con le relative 
attrezzature tramite avviso pubblico rivolto a soggetti pubblici e privati in 

possesso di requisiti minimi di accesso che saranno fissati nell’avviso; 
3. Di procedere all’ assegnazione del servizio tramite affidamento diretto alla 

ditta che avrà offerto le migliori condizioni per la realizzazione del progetto; 

4. di imputare la spesa alla Scheda P.2.153 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e 
sociale" - PROG. DI SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA - AVV. N. 
33956/2022 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022 del P.A. 2023; 

5. di associare alla presente procedura il seguente CIG:  ZDF3A88E3E 
6. di richiedere all’incaricato: 

 gli estremi per la richiesta del Documento di Regolarità Contributiva; 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 
dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati con le 
generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed 
ogni modifica relativa ai dati trasmessi  

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
7. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria; 
8. di nominare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente scolastico 

recapiti: - email czis00200t@istruzione.it - tel. 0968 749233 
 

                                                                            ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                         F.to   prof. Tommaso Cristofaro  
                                                              firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93    

 
 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003475 - 25/03/2023 - IV
.5 - U


